РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р Е Ш Е Н И Е
от «28» марта 2019 г. № 405
г. Железногорск-Илимский

	«О внесении изменений и дополнений в перечень мест, запрещенных для посещения детьми,  запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденный Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 12.11.2010г. № 19 (в редакции Решений Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.04.2012 г. № 204, от 31.01.2013 г. №282, от 27.02.2014 г. №445, от 29.01.2015 г. №530, от 31.03.2016 г. №80, от 30.03.2017 г. №199, от 30.03.2018 г. №317)

В целях актуализации Перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечне мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования «Нижнеилимский район» утвержденного Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 12.11.2010г. №19, рассмотрев предложения экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Нижнеилимского муниципального района о необходимости внесения изменений и дополнений в информацию о наименовании и месте нахождения объектов (территорий, помещений) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, определенных в качестве мест, запрещенных для посещения детьми,  запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования «Нижнеилимский район», в соответствии с Законом Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 12.11.2010г. № 19 «О перечне мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечне мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования «Нижнеилимский район» (в редакции Решений Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.04.2012 г., № 204 от 31.01.2013 г. №282, от 27.02.2014 г. № 445, от 29.01.2015 г. №530, от 31.03.2016 г. №80, от 30.03.2017 г. №199, от 30.03.2018 г. №317) следующие изменения и дополнения:
1.1. Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования «Нижнеилимский район» (приложение № 1 к Решению № 19 от 12.11.2010 г. (в редакции Решений Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.04.2012 г., № 204 от 31.01.2013 г. № 282, от 27.02.2014 г. № 445, от 29.01.2015 г. №530, от 31.03.2016 г. №80, от 30.03.2017 г. №199, от 30.03.2018 г. №317) изложить в редакции согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать данное решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по социальной политике и делам молодежи.
Председатель

И. о. мэра
Думы Нижнеилимского

Нижнеилимского

муниципального района

муниципального района

_______________С.А. Перфильева

_______________ Г. П. Козак
Приложение

к решению Думы Нижнеилимского

муниципального района

от «28» марта 2019 г. № ______
ПЕРЕЧЕНЬ

мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования «Нижнеилимский район»

1. Общественные места, в том числе улицы, стадионы, парки, скверы, бульвары, аллеи, транспортные средства общего пользования, объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе:

	Магазин «Радуга»

	г. Железногорск-Илимский, 6а кв., д. 9

	Магазин «Дарьюшка»
	г. Железногорск-Илимский,

13 м/р-н, ул. Микрорайонная, 3 а

	Магазин «Подсолнух»
	г. Железногорск-Илимский, 7 кв., д. 9

	Магазин «Визит»
	г. Железногорск-Илимский, 6 кв., д. 7

	Магазин «Северный»
	г. Железногорск-Илимский, 10 кв., д. 1

	Магазин «Янта»
	г. Железногорск-Илимский, 2 кв., д. 69

	Магазин «Реал»
	г. Железногорск-Илимский, 8 кв., д. 10а

	Магазин «Дионис-2»
	г. Железногорск-Илимский, 3 кв., д. 32

	Магазин «Байкал»
	г. Железногорск-Илимский, 7 кв., д. 4а

	Магазин «Талыш»
	г. Железногорск-Илимский, 6 кв., д. 22

	Магазин «Реал»
	г. Железногорск-Илимский,  6 кв., д. 9

	Кафе «Запой»
	г. Железногорск-Илимский, 7 кв., д. 20

	Магазин «Универсал»
	г. Железногорск-Илимский, 1 кв., д. 41

	Магазин «Русь»
	г. Железногорск-Илимский, 1 кв., д. 33

	Магазин «Пивной мир»
	г. Железногорск-Илимский, 3 кв., д. 27

	Магазин «Джин»
	г. Железногорск-Илимский, 6 кв., д. 20 М

	Кафе «Доброе»
	г. Железногорск-Илимский, 6 кв., д. 20 Ж

	Ресторан «Магнетит»
	г. Железногорск-Илимский, 2 кв., д. 72

	Буфет «Дорожный»
	г. Железногорск-Илимский, ж.д. вокзал

	Ресторан «Руслан»
	г. Железногорск-Илимский, 2 кв., д. 39

	Досуговый центр «Метро»
	г. Железногорск-Илимский, 8 кв., д. 19

	Шашлычная «Каспий»
	г. Железногорск-Илимский, 1 кв., д. 84

	Кафе японской кухни «Осако»
	г. Железногорск-Илимский, 8 кв., д. 19

	Кафе «Юность»
	г. Железногорск-Илимский, 6 кв., д. 20 К

	Кафе «Малина»
	г. Железногорск-Илимский, 2 кв., д. 71

	Бар «Гриль»
	г. Железногорск-Илимский, 3 кв., д. 37

	Ресторан «Тайга»
	г. Железногорск-Илимский, 8 кв., д. 10 а

	Кафе «Пекин»
	г. Железногорск-Илимский, 6 кв., д. 10 а

	Магазин «Винотека»
	г. Железногорск-Илимский, 8 кв., 26

	Магазин «Винотека»
	г. Железногорск-Илимский, 2 кв., 71

	Магазин "Домик продуктов"
	п. Новая Игирма, 1 кв., д. 20

	Магазин "Дуэт"
	п. Новая Игирма, 1 кв., строение 1-1,1-2

	Магазин "Дубок"
	п. Новая Игирма, 3 кв., д. 19

	Магазин  "Белый медведь"
	п. Новая Игирма, 3 кв., д. 32

	Магазин "Олимп"
	п. Новая Игирма, 3 кв., д. 11-1

	Магазин "На Гагарина"
	п. Новая Игирма, ул. Студенческая, д. 7

	Магазин «Эдельвейс»
	п. Новая Игирма, ул. Советская, д. 15

	Магазин "Радуга"
	п. Новая Игирма, ул. Калинина, д. 27

	Магазин "Илим"
	п. Новая Игирма, ул. Новоселов, д. 35

	Магазин "Маячок"
	п. Новая Игирма, ул. Целинная, д. 7а

	Супермаркет "Элита"
	п. Новая Игирма, ул. Солнечная, д. 15а

	Супермаркет "Центральный"
	п. Новая Игирма, м-н. Химки, д. 34

	Магазин «Байкал»
	п. Новая Игирма, м-н Химки, д. 38

	Магазин «Гранд»
	п. Новая Игирма, 3 кв., д. 40

	Магазин "Четверочка"
	п. Новая Игирма, пер. Иркутский

	Дом культуры «Прометей»
	п. Новая Игирма, м-н Химки, д. 33

	Ресторан-гостиница «Тайга»
	п. Новая Игирма, м-н Химки, д. 28

	Ресторан «Кедр», ЗАО « Северное»
	п. Новая Игирма, м-н Химки, д. 34

	Магазин «Берлога»
	п. Новая Игирма, м-н Химки, 25

	ООО "Снегири"
	п. Рудногорск, ул. Вокзальная, д. 1/10

	Магазин "Лидер"
	п. Рудногорск, ул. Почтовая, д. 19

	Магазин "Фея"
	п. Рудногорск, ул. Вокзальная, д. 1а

	"Кафе" ИП Штанько С.А.
	п. Рудногорск, ул. Вокзальная, д. 13

	Закусочная «Домашняя кухня»
	п. Видим, ул. Трактовая, д.40

	Танцплощадка
	п. Хребтовая, ул. Леонова

	Кафе «Дальнобой»
	п. Хребтовая, ул. Трактовая, д. 46

	Магазин «Продукты ООО Кедр»
	п. Хребтовая, ул. Трактовая, д. 25 а

	Магазин «Визит»

	п. Семигорск, ул. Семигорская, д. 3

	Магазин «Рассвет»
	п. Семигорск, ул. Кубанская, д. 10

	Магазин «Квант»
	п. Семигорск, ул. Трактовая, д. 23

	КДЦ "Спутник"
	п. Янгель, ул. Лесная, дом 1

	Магазин "Валентина"
	п. Янгель, ул. Космонавтов, д. 7а-2

	Магазин "Луч"
	п. Янгель, ул. Космонавтов, д. 7а-1

	МКУК "КИЦ Коршуновского МО"
	п. Коршуновский, ул. Ленина, 1 а

	МКУК "Фортуна"
	п. Соцгородок, ул. Таежная, д. 3А

	Магазин ИП Романов Д.С.
	п. Соцгородок, ул. 50 лет Октября, д.13

	Магазин ИП Терзи О.С.
	п. Соцгородок, ул. 50 лет Октября, 24

	Магазин "Монарх"
	п. Радищев, д. 2

	Магазин "Монарх"
	п. Радищев, д. 33

	Кафе «Ольга» ИП Сафонова А.Г.
	п. Речушка, ул. Пионерская, 16 пом. 1

	Кафе «В девятку»
	п. Речушка, ул. Пионерская, д. 16 б

	МКУК «Культурно - досуговый центр «Колос»
	п. Новоилимск, ул. Большая, д. 2б

2. Иные общественные места (участки территорий или помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами), в том числе: территории, прилегающие к жилым домам, детские площадки и спортивные сооружения; территории гаражных кооперативов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан; мосты; железнодорожный вокзал, прилегающая к нему территория, в том числе железнодорожные пути, пассажирские платформы, пассажирские остановочные пункты; кладбища; территории образовательных учреждений, детских и спортивных площадок; территории и помещения автозаправочных станций и автомоек; пляжи, лесопарковые зоны; шиномонтажные мастерские.
Председатель

И.о. мэра
Думы Нижнеилимского

Нижнеилимского

муниципального района

муниципального района

_______________ С.А. Перфильева

_______________ Г. П. Козак